
Smlouva o vzájemné spolupráci 

ev. č. MMJN: SD/2021/0072 

uzavřená ve vzájemné shodě mezi smluvními stranami: 

 

Statutární město Jablonec nad Nisou 

se sídlem:  Mírové nám. 3100/19, 467 51, Jablonec nad Nisou 

zastoupené: RNDr. Jiřím Čeřovským, primátorem města a Mgr. Davidem Mánkem, 

náměstkem primátora města 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. Jablonec nad Nisou, č. ú. 121451/0100 

IČ:   00262340  

 

dále jen "SMJN" 

a 

Rychlostní kanoistika Jablonec nad Nisou, z. s. 

se sídlem: Mlýnská 4394/32a, 466 02 Jablonec nad Nisou  

zastoupená: Ivanem Šenkýřem, předsedou 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú. 962996339/0800 

IČ: 27056937 

registrovaná:   Spolkovým rejstříkem vedeným u Krajského soudu v Ústí nad Labem, 

spisová značka L 5945 

  

dále jen "Rychlostní kanoistika" 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) tuto 

smlouvu o vzájemné spolupráci (dále jen „Smlouva“). 

 

I. Úvod 

1. Smluvní strany se tímto dohodly, že budou za podmínek níže stanovených touto Smlouvou 

navzájem spolupracovat za účelem realizace společného cíle výstavby sportovního areálu, 

jehož prostřednictvím dojde k rozvoji sportovní infrastruktury na území města. 

II. Předmět smlouvy 

1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu o vzájemné spolupráci na Projektu:  

„Výstavba loděnice“  

(dále jen „Projekt“) 

 

2. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při 



zajištění vlastního finančního podílu Rychlostní kanoistiky k Projektu, který bude realizovat 

Rychlostní kanoistika pokud obdrží dotaci ze státního rozpočtu. 

3. Rychlostní kanoistika je žadatelem o dotaci u Národní sportovní agentury v investičním 

programu č. 162 52 Regionální sportovní infrastruktura 2020 – 2024. 

4. Celkové způsobilé výdaje projektu, o jehož podporu ze státního rozpočtu žádá Rychlostní 

kanoistika, činí 25.000.000,- Kč (slovy: dvacet pět milionů korun českých). 

5. V případě, že Rychlostní kanoistika obdrží dotaci ze státního rozpočtu na výše uvedený 

Projekt, poskytne SMJN spoluúčast ve výši požadované Rychlostní kanoistikou, která činí 

3.750.000,- Kč (slovy: tři miliony sedm set padesát tisíc korun českých)  a odpovídá výši 

spoluúčasti deklarované platným Plánem rozvoje sportu, která činí max. 15% z celkových 

způsobilých nákladů Projektu. Termíny poskytnutí spoluúčasti a podmínky vyúčtování 

budou upraveny formou dodatku ke smlouvě. 

6. V případě, že Rychlostní kanoistika neobdrží dotaci ze státního rozpočtu do 31. 12. 2024, 

smluvní závazek finanční spoluúčasti SMJN zaniká k 31. 12. 2024. 

 

 

III. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. SMJN se zavazuje uhradit částku uvedenou v odstavci II. článku 5, a to za podmínek 

stanovených touto smlouvou. 

2. Rychlostní kanoistika je povinna informovat SMJN o všech náležitostech, které se týkají 

dotace ze státního rozpočtu na příslušný projekt, tj.: o každém jednotlivém podání žádosti 

o dotaci; o stavu podání žádosti o dotaci; o stanovisku NSA a to i v případě nevyhovění 

žádosti o poskytnutí dotace. 

3. Rychlostní kanoistika je povinna před vyplacením spoluúčasti ze strany SMJN 

prokazatelně doložit rozhodnutí o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu. Bez jeho 

doložení nelze spolufinancování ze strany SMJN nárokovat. 

4. Rychlostní kanoistika se zavazuje využívat sportoviště co nejefektivněji ve prospěch 

rozvoje vlastní činnosti, ale i ve prospěch veřejnosti a ostatních klubů a tím přispět ke 

zkvalitnění sportovního prostředí na území města. 

5. Rychlostní kanoistika se zavazuje prezentovat, že sportoviště bylo vystavěno za podpory 

SMJN. 

6. Rychlostní kanoistika se zavazuje spolupracovat se SMJN při případném využití 

sportoviště při konání významných sportovních akcí na území města. 

7. Rychlostní kanoistika se zavazuje hradit veškeré vícenáklady z prostředků Rychlostní 

kanoistiky. 

8. Kontaktní osoby pro potřebu smlouvy: 

• Za SMJN: Mgr. Miroslav Šourek; msourek@mestojablonec.cz 

• Za Rychlostní kanoistiku: Ivan Šenkýř; elektrosenkyr@centrum.cz 

9. Rychlostní kanoistika bude postupovat v souladu s informacemi, které prostřednictvím 

příslušného formuláře poskytlo SMJN a který je přílohou č. 1 této smlouvy. 

 



 

IV. Ostatní ustanovení 

1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy. V případě 

vzniku sporů budou tyto řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních stran. 

2. Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně 

číslovaných dodatků na základě dohody obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva se stává platnou dnem podpisu oběma smluvními stranami. SMJN obdrží 3 

vyhotovení této smlouvy a příjemce dotace obdrží 1 vyhotovení; všechna 4 vyhotovení mají 

stejnou právní relevanci. 

4. Tato smlouva se stává účinnou dnem jejího zveřejnění v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., 

zákon o registru smluv, na oficiálních webových stránkách Portálu veřejné správy na síti 

internet (http://portal.gov.cz/portal/) v příslušném registru smluv. Obě smluvní strany se 

výslovně dohodly, že smlouvu včetně jejích všech případných dodatků zveřejní v 

příslušném registru smluv poskytovatel. 

5. Podpisem této smlouvy o spolupráci se ruší Memorandum o spolupráci uzavřené mezi 

SMJN a Rychlostní kanoistika ze dne 10. 5. 2017. Smluvní strany prohlašují, že veškeré 

závazky vyplývající z předmětného Memoranda jsou mezi smluvními stranami vyrovnány 

nebo nenastala skutečnost k jejich plnění, popř. jsou nahrazeny smluvními závazky dle 

této smlouvy. 

6. Právní vztahy plynoucí z této smlouvy se výhradně řídí českým právním řádem. 

7. Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Jablonec nad Nisou usnesením č. 

ZM/29/2021/ ze dne 18. 02. 2021. 

8. Obě smluvní strany si řádně přečetly obsah této smlouvy a souhlasí bez výhrad s jejím 

obsahem a v této smlouvě uvedenými podmínkami. 

 

 

V Jablonci nad Nisou dne: 2. 3. 2021   V Jablonci nad Nisou dne: 25. 2. 2021 

 

za SMJN:       za Rychlostní kanoistiku: 

 

 

……………………………………    ………………………….…………. 

 

 

……………………………………    

 

Za věcnou správnost: Mgr. Miroslav Šourek, odd. kultury a sportu 

Příloha č. 1 – Informace o investičním projektu klubu/TJ 

 



PSČ

E-mail

INFORMACE O INVESTIČNÍM PROJEKTU KLUBU/ TJ

IČ 27056937

Oddíl rychlostní kanoistiky na jablonecké přehradě byl založen v padesátých letech minulého století, je 

orientován na rychlostní kanoistiku žactva a dorostu a dračí lodě v kategorii mládež a dospělí.

Je jediným sportovním subjektem na jablonecké přehradě, který aktivně a celoročně pracuje se všemi 

dětskými a mládežnickými kategoriemi a úspěšně se účastní pravidelných pohárových a republikových 

mistrovství.

Má dlouhou a úspěšnou tradici, z jeho řad vyšla řada reprezentantů a přeborníků republiky, v soutěžích 

českého poháru se umisťuje do desátého místa a je na prvním místě v libereckém kraji.

Oddíl dračích lodí, založený v roce 2009, je také pravidelným účastníkem pohárových soutěží, patří mezi 

nejúspěšnější oddíly v republice a jeho posádky dosahují medailových umístění na evropských a světových 

soutěžích.

Zázemí oddílu historicky tvořily dva objekty loděnice na jihozápadním břehu přehrady (u Jablonexu).

Původně se jednalo o dvě oddělené stavby. Jedna z nich – zděná musela být v osmdesátých letech stržena 

kvůli nevyhovující statice. Na jejím místě posléze vznikl dřevěný objekt sloužící pro potřeby nově vzniklého 

oddílu dračích lodí. Objekty jsou připojeny pouze na elektřinu, chybí připojení na vodu a kanalizaci. Oddíl 

rychlostní kanoistiky je tak jediným mládežnickým sportovním subjektem v Jablonci, jehož středověké 

hygienické zázemí tvoří jeden suchý záchod s vyvážecí jímkou. Přitom zájem mladých sportovců v 

žákovských kategoriích mnohonásobně překračuje současné prostorové možnosti oddílu.

Stávající dřevostavby nevyhovují požadavku dnešních sportovců v žádném směru. Ani prostorově (není 

místo pro lodě a zázemí) ani hygienicky. Z těchto důvodů nejsme schopni uspokojit poptávku v dětských 

kategoriích a jsme nuceni odmítat zájemce o náš sport. Technický stav původního dřevěného objektu je 

poplatný době, ve které vznikl. Přitom objekty jsou umístěny na urbanisticky velmi exponovaném místě s 

vysokou četností pohybu obyvatel města a návštěvníků přehrady.

Název výzvy u NSA:

NSA21 - Regionální infrastruktura nad 10 mil. Kč 

Termín realizace projektu:

2022-2024, termín je závislý na přidělení dotace. Realizace stavby je naplánovaná na dvě stavební sezóny

Název (přesný název dle registrace)                                               Rychlostní kanoistika Jablonec nad Nisou , z.s.

Č. orient./pop.

466 02

4394/32a

420 602 482 893 elektrosenkyr@centrum.cz

INFORMACE O  INVESTIČNÍM PROJEKTU

Loděnice RK Jablonec nad Nisou, přehrada Mšeno 

Místo plánované investice:

Zdůvodnění potřeby investice:

INFORMACE O KLUBU/TJ

Statutární zástupce
Jméno

Název a stručná specifikace 

investice:

Ivan Šenkýř 

Sídlo / adresa
Mlýnská Ulice

Obec Jablonec nad Nisou 

Vzhledem k výše uvedeným argumentům plánujeme demolici stávajících objektů a stavbu objektu nového 

v prostorové dispozici historicky původních objektů. Návrh nové loděnice naplňuje požadované funkce 

objektu: uskladnění kánoí, kajaků a dračích lodí, dílnu, klubovnu s kuchyní, kancelář, sklad a šatny se 

sociálním zázemím. Vzhledem k významu území, ve které se loděnice nachází, byl projekt svěřen 

renomované architektonické kanceláři a konzultován s architektem města. Vzhled objektu vychází z 

původního stylu. Finální vzhled loděnice může být přizpůsoben parametrům vycházejícím z 

architektonické soutěže pořádané městem Jablonec v roce 2020.

Telefon

1 / 3

mailto:elektrosenkyr@centrum.cz
mailto:elektrosenkyr@centrum.cz
mailto:elektrosenkyr@centrum.cz
mailto:elektrosenkyr@centrum.cz
mailto:elektrosenkyr@centrum.cz
mailto:elektrosenkyr@centrum.cz
mailto:elektrosenkyr@centrum.cz


Kromě sesterského oddílu dračích lodí využívají, navzdory stávajícím nedůstojným a prostorově 

nevyhovujícím podmínkám, loděnici také členové jiných sportovních družstev pro zvýšení své sportovní 

výkonnosti a pro zpestření tréninku. Pravidelně například studenti jabloneckého sportovního gymnasia Dr. 

Randy a členové lyžařského a baseballového klubu. Spolupracujeme také se školami, pořádáme závody 

pro žáky 7-9 tříd na konci školního roku. Dále volné svezení, v rámci tělesné výchovy, na ZŠ a MŠ a akce 

pro tělesně postižené. Pro TUL zajišťujeme zázemí pro získávání zápočtu v technice pádlování.

Vybudování nové loděnice umožní zkvalitnit podmínky a rozšířit počet spolupracujících subjektů. Molo pro 

lodě je v zimním období využíváno jako zázemí pro otužilce.

Využití sportovního zařízení 

veřejností po realizaci projektu:

Jablonecká přehrada je především v létě jedním z nejexponovanějších míst ve městě. Hlavní poptávkou 

veřejnosti je kultivace tohoto velmi důležitého místa a vybudování důstojného objektu, který nahradí 

stávající loděnice. Nové zázemí také umožní rozšířit nabídku akcí, které oddíl na vodní hladině pro naše 

občany pravidelně pořádá – stávající akce jsou Jablonecký trojúhelník a Dračí den. Především během 

dračího dne organizujeme tréninky a závody pro týmy složené z jabloneckých firem, spolků i skupin 

občanů. Veškeré závody a aktivity dračích lodí byly zatím pořádány na místní úrovni. Tato disciplína však 

dokáže, na úrovni závodů Českého poháru, přitáhnou stovky organizovaných i amatérských účastníků a 

tisíce diváků.

Velký potenciál je systémová nabídka zapojení kanoistiky jako doplněk sportovního vyžití jabloneckých 

základních a středních škol. Ve spolupráci s městem lze využít venkovní inventář v zimních měsících jako 

zázemí pro otužilce a bruslaře.

Pohyb trenérů a závodníků po ploše přehrady je i preventivní dohledovou činností, především v měsících, 

kdy na přehradě nefunguje vodní záchranná služba. Historicky dobrou spolupráci má oddíl i s Povodím 

Labe, s. p. a Českým rybářským svazem v Jablonci nad Nisou.

Synergickým efektem pro město by mohlo být zřízení nové kanalizační přípojky, která by mohla být využita 

pro zřízení sociálního zázemí pláže u západního konce hráze.

Popis budoucího využití 

sportovního zařízení:

Stavba nové loděnice je existenční podmínkou další činnosti a rozvoje vodácké sportu na jablonecké 

přehradě.

Umožní výrazným způsobem zvýšit počet dětí, které se budou rychlostní kanoistice věnovat. Současně 

nové zázemí umožní rozšířit nabídku vodáckých aktivit pro občany města.

Další oddíly využívající sportovní 

zařízení po realizaci projektu:

2 / 3



V dne 22.01.2021 Podpis statutárního zástupce..................................
(razítko)

Zajištění financování provozu a 

údržby po realizaci projektu

 Provoz a údržbu je oddíl RK schopen zajistit ve své režii za pomocí města a NSA dle stávajících dotačních 

pravidel.  

Rozložení případné spoluúčasti 

SMJN do let  rok 2022: 2 000 000 Kč; rok - 2023: 1 750 000 Kč                                                                  

ČLENSKÁ ZÁKLADNA

02021

2020

2018

Mládež do 18 let 

(včetně) v daném 

roce (+ v závorce 

oddíl dračích lodí)

372017

40(+26)

44(+31)

40(+28)

Celková výše nákladů hrazených z 

vlastních zdrojů klubů/TJ
 3 750 000 Kč (1 000 000 , 00 Kč  (výkup pozemku pro stavbu a příprava dokumentace  stavební povolení - 

není zahrnuto v dotaci) 

Požadovaná výše spoluúčasti 

SMJN

Požadovaná výše dotace NSA

Celkové náklady projektu 

FINANCOVÁNÍ PROJEKTU

 25 000 000 Kč (bude upřesněno dle výběrového řízení na dodavatele stavby) 

17 500 000 Kč

3 750 000 Kč

Dokument je třeba otevřít pouze v programu Microsoft Excel, při otevření v jiném software (např. Open Office) se ztratí některé funkční 

vlastnosti.

104(+67)

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE PROHLAŠUJE, ŽE JÍM UVEDENÉ ÚDAJE JSOU ÚPLNÉ A PRAVDIVÉ

100(+56)

0

Jablonci nad Nisou 

Celková členská základna v 

daném roce (+ v závorce 

oddíl dračích lodí

2019

Rok

79(+48)

99(+52)

3 / 3


